
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) 

Tel. 0444/886073 Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 
http://www.icsbarbarano.edu.it e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

 

 
 

Barbarano Mossano, 18 febbraio 2022 
 

All’Associazione Ulysses - 
promozione socio culturale ed educativa  

 
All’Albo 

 
OGGETTO: atto dirigenziale di determina per l’affid amento diretto per la realizzazione del progetto 
di Lettorato di lingua inglese per la Scuola Secondaria “Ramiro Fabiani” di Barbarano Capoluogo.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO  il fine pubblico di assicurare la regolare attuazione delle attività volte ad ampliare ed 
arricchire l’offerta formativa, così come previsto dal PTOF 2019/2022; 

VISTO il D.P.R.n.275/1999 recante “Regolamento di norme in materiale di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs.165/2001, modificato dal D.Lgs. di attuazione della Legge n.15/200 sul potere di 
organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi; 

VISTO  lo “Schema di regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ai 
sensi dell’art. 7 co.6 del D.Lgs n. 165/2001 e per il conferimento di contratti di prestazione d’opera per 
l’arricchimento dell’offerta formativa ai sensi del D.I. 129 del 2018” con delibera del Consiglio di istituto 
n. 14/3 del 10/02/2020; 

VISTO  il Piano Triennale dell’offerta formativa 2019/22 approvato dal Collegio docenti del 18/12/2018 
con delibera. n. 96/17 e il suo aggiornamento, delibera n.24/4 del 23/11/2021;  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
 
VISTO  il Quaderno n. 3predisposto dal Ministero dell’Istruzione; 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001089 - 18/02/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI



 
VERIFICATA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 125/18 del 03/02/2022, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2022;  
 
CONSIDERATA  ai sensi del D.L. n.52/2012e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 
acquisire il servizio tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip;  
 
RITENUTO  che la dott.ssa Annunziata Cimei, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 
pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 
richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO  l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 
novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in 
caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 
conflitto; 

TENUTO CONTO  che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 
dalla succitata norma. 

RILEVATA  la necessità di sensibilizzare e avvicinare gli alunni della scuola Secondaria di Barbarano 
Mossano alla lingua e alla cultura inglese; 

CONSTATATA  l’esigenza di indire specifica procedura per individuare n.1 esperto per lo svolgimento del 
progetto in oggetto, rivolto agli alunni della Scuola Secondaria “Ramiro Fabiani” di Barbarano Capoluogo; 

CONSIDERATO  che al termine indicato dall’avviso (prot. n. 422 del 21/01/2022) non è pervenuta alcuna 
candidatura, così come da provvedimento prot.n. 917/VI.3 del 10/02/2022; 
 
TENUTO CONTO  che l’Associazione Ulysses - promozione socio-culturale ed educativa si è resa 
disponibile alla realizzazione del progetto in parola e ha provveduto a trasmettere la documentazione 
attestante il possesso dei requisiti professionali e qualitativi rispondenti alle finalità indicate nell’avviso del 
progetto in oggetto (prot. n. 1101/IV.5 del 18/02/2022); 
 

DETERMINA 
 
 per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:  
 

1 di autorizzare, ai sensi dell’art. 7 co.6 del Dlgs 165/2001, l’affidamento diretto della realizzazione 
del progetto di Lettorato di lingua inglese per la Scuola Secondaria “Ramiro Fabiani” di Barbarano 
Capoluogo alla Associazione Ulysses - promozione socio-culturale ed educativa; 
 

2 il Progetto è rivolto agli alunni della Scuola Secondaria “Ramiro Fabiani” di Barbarano Mossano; lo 
stesso avrà luogo nelle sedi sopraindicate secondo il calendario che sarà definito successivamente e 
concordato con gli esperti per un massimo di n. 81 ore come indicato nell’avviso di riferimento; 
 

3 il compenso orario lordo previsto per le attività svolte, onnicomprensivo degli oneri di legge e delle 
spese, è pari a € 46,45 (quarantasei/45), e sarà erogato al termine della prestazione, liquidato a 
seguito di presentazione del registro delle ore effettivamente svolte, di relazione finale e 
dell’emissione di fattura elettronica o nota compensi. La spesa complessiva a carico 
dell’Amministrazione (lordo Stato) sarà pertanto pari ad € 3.762,45 (€ 46,45 x n. 81 ore), sarà 
assunta quale impegno di spesa all’aggregato P 2.6 (Progetti a scuola) del Programma Annuale 
2022. Nessun altro onere è a carico dello scrivente Istituto Comprensivo; 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001089 - 18/02/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI



 
4 di nominare la Dott.ssa Annunziata Cimei

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

 
5 di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 “Principi in materia di trasparenza” D. Lgs 50/2016, il presente 

provvedimento sul sito dell’Istituto Comprensivo
sezioni “Amministrazione Trasparente” e “Albo on line” in applic
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

 
 
 

                                                                  

 

Dott.ssa Annunziata Cimei, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

ubblicare, ai sensi dell’art. 29 “Principi in materia di trasparenza” D. Lgs 50/2016, il presente 
provvedimento sul sito dell’Istituto Comprensivo “Ramiro Fabiani” di Barbarano Mossano
sezioni “Amministrazione Trasparente” e “Albo on line” in applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

                                                                  

, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 

ubblicare, ai sensi dell’art. 29 “Principi in materia di trasparenza” D. Lgs 50/2016, il presente 
“Ramiro Fabiani” di Barbarano Mossano, nelle 

azione delle disposizioni di cui al 

 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001089 - 18/02/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI


		2022-03-03T09:47:39+0100
	ANNUNZIATA CIMEI




